
———



^ <2.

Evidenč, číslo: 19270/2022
Spis. značka: MUKR/17303/2021/OŽP/JO
Spis. znak: 221.1.5 Skarí. zn./skart. lhůta: A/5 dle rozděfovnlku"
Poč.listú: 2 Počet pfíioh/listů příloh: -/-
Vyřizuje: 
Telefon: 
E-mail: 
V Králikách: 22.11.2022

R O EKl ^7 O |$] Ú ii í

Městský úřad Králíky, odbor životního prostředí, jako věcně a místně příslušný orgán státní 
správy lesů (dále jen OSSL) podle § 48 odst. 1 písm. d) zákona 6. 289/1995 Sb,, o lesích a o 
změně a doplnění některých zákonů v platném znění (dále jen „lesní zákon") rozhodl ve věci 
dočasného odnětí plnění funkcí lesa od 1. 1. 2023 do 31. 12. 2029 části lesního pozemku 
p.č. 539/8 v k.ú. Mlýnický Dvůr o celkové výměře odnětí 0,8825 ha pro záměr trasy terénní 
cyklistiky „Singletrack pro rodiny s dětmi v horském resortu Buková hora" takto:

1.povoluje
v souladu s ustanovením § 13 odst. 1 lesního zákona a dále v souladu s ustanoveními § 15 a
§ 16 lesního zákona investoru stavby, kterým je Skipark Červená Voda s.r.o.,, IČ 62062026, se 
sídlem Mlýnický Dvůr 8, 561 69 Králíky, dočasné odnětí pozemků určených k plnění funkcí 
lesa v obci Červená Voda, v k.ú. Mlýnický Dvůr, části lesního pozemku p.č. 539/8 o 
celkové výměře odnětí 0,8825 ha pro záměr trasy terénní cyklistiky „Singletrack pro 
rodiny s dětmi v horském resortu Buková hora".
Dočasné odnětí pozemků určených k plnění funkcí lesa v celkové výměře 0,8825 ha se
povoluje na období od 1. 1. 2023 do 31.12. 2029. Pozemky jsou zapsány na listu vlastnictví 
č. 1135 v k.ú. Mlýnický Dvůr.

Dočasné odnětí se povoluje za těchto podmínek:

1. Při realizaci záměru je nutno dbát základních povinností k ochraně dotčených lesních 
pozemků uvedených v ustanovení § 13 a § 20 lesního zákona.

2. Provádět práce tak, aby na pozemcích a lesních porostech docházelo k co nejmenším
škodám; k odstranění případných škod činit bezprostředně potřebná opatření.

3. Používat vhodných technických prostředků, technologií a biologicky odbouratelných 
hydraulických kapalin a činit opatření k zabránění úniku látek poškozujících les a 
související přírodní prostředí.

■ 4. Bezprostředně po skončení jiného využití dočasně odňatých lesních pozemků žadatel
zabezpečí odstranění všech dočasných staveb, zařízení, materiálů nebo jiných hmot, 
které by bránily následnému využití lesních pozemků k plnění funkcí lesa.

5. Žadatel ke dni skončení povolené doby dočasného odnětí plnění funkce lesa dotčený
pozemek uvede do přírodě blízkého stavu - případně ho zrekultívuje a zalesní.



2, stanovuje

žadateli, kterým je Skipark Červená Voda s.r.o., ÍČ 62082026, se sídlem Mlýnický Dvůr 6, 561 
69 Králíky podle § 17 odst, 1 lesního zákona poplatek;

za dočasné odnětí lesního pozemku
od 1.1. 2023 do 31.12. 2029 ve výši 35.707,- Kč {V mv vV 3 v •.mV vzmíVá? v v-

v k. ú. Mlýnický Dvůr 3S.707,- Kč
(slovy.lřicetpěttisícsedmsetsedm)

Poplatek za dočasné odnětí lesních pozemků uíiiracfte po nabyti právní moci
rozhodnutí, podle lesního zákona nsjpozději d© 31.12. každého .roku, v nesni ©tínif m 
vtčeí '0ek:R?C' rifete o.-o Pardažteký 
vařiadlír/í symbol S2062C23.

;s:»5r.é>c v® . - Vř^Ifcu 7j H 5, j 1Ž-. ,

Příjemcem stanoveného poplatku za dočasné odnětí tohoto pozemku jsou;

a) Státní fond životního prostředí, kterému podle ustanovení § 17 odst 4 lesního zákona 
připadá 60 % stanoveného poplatku v každém kalendářním roce,

b) Obec Červená Voda, v jejímž katastrálním území došlo k odnětí, které podle § 17 odst, 4 
lesního zákona připadá 40 % stanoveného poplatku v každém kalendářním roce.

Vypočet poplatku:

Les hospodářský a les zvláštního určení

OLP = PP * CD * • • ; (Kč ha-1)
OLP1 = 6,3 * 858 *
OLP1 = 7.567,56 Kč ha’1 - tes hospodářský
OLP2 = 6,3 * 858 *
OLP2 = 8.108,10 Kč ha-1 - tes zvláštního určení

Poplatek = OLP * výměra

Poplatekl = 7.567,56 * 0,6740
Poplatekl = 5.100,54 = 5.101,- Kč rok"1

Poplatek2 = 8.108,10* 0,0,0085
PoplatekŽ = 68,92 = 69,- Kč rolr1

Celkový roční poplatek = polpaíekl + poplatekžs 5.101 + 69 = 5.170,- Kč

Poplatek za celé roky 2023 - 2029, tj za 7 Jet = 5.170 * 7 Jet = 35.707 Kč
Poplatek za celkové období od 1.1. 2023 do 31.12.2029 činí 35.707,- Kč.

OLP - poplatek za odnětí lesních pozemků
PP - průměrná roční potenciální produkce lesů ČR v m3 ha-1 (6,3)
CD - průměrná cena dřeva na odvozním místě v Kč nr3 (v roce 2022 činí 858,- Kč/m3)



f

Účastníci řízení podle § 27 odst 1 správního řádu:
1, Skipark Červená Voda s.r.o., !Č 62062028, se sídlem Mlýnický Dvůr 8, 561 69 Králíky
2. Lesy České republiky s.p., iČ 42196451, se sídlem Přemyslova 1106/19, 500 08 Hradec 

Králové
O tí ů v p cS n s ra í:

OSSL obdržel dne 7. 11. 2022 žádost a dne 9.11. 2022 doplnění žádosti od společností Skipark 
Červená Voda s.r.o. o povolení dočasného odnětí lesních pozemků pro realizaci záměru 
„Singietrack pro rodiny s dětmi v horském resortu Buková hora" na období od 1.1. 2023 do 31. 
12. 2029. Celkový plošný rozsah dočasného odnětí činí 0,6825 ha. Ke dni skončení doby 
dočasného odnětí budou dotčené pozemky uvedeny do přírodně blízkého stavu, případně 
zrekultivovány a zalesněny, tzn. navráceny k plnění funkcí lesa. K žádosti byly přiloženy 
potřebné náležitosti k dočasnému odnětí, tj. snímek katastrální mapy se zákresem navržené 
plochy záměru, plán rekultivace a výpočet poplatků za dočasné odnětí lesních pozemků. 
Výpočet poplatků za dočasné odnětí vypracoval íng. Vratislav Ca rván. Výpočet je proveden dle 
platných zákonných předpisů a odpovídá požadovanému dočasnému odnětí. Podle ustanovení 
§17 odst. 4 lesního zákona připadá 40% ze stanoveného poplatku obci, v jejímž katastrálním 
území došlo k odnětí a 60% Státnímu fondu životního prostředí (SFŽP). Dále bylo předloženo 
sdělení vydané ObŮ Červená Voda, odbor stavební,'silniční a životního prostředí pod č.j.: 
OUCV/3235/2022/328.4/ Ev.č.3626/2022 ze dne 25. 7. 2022, ve kterém je konstatováno, že 
záměr zřízení trasy terénní cyklistiky „Singietrack pro rodiny s dětmi v horském resortu Buková 
hora" nepodléhá (v souladu se stavebním zákonem) územnímu ani stavebnímu řízení. U 
pozemků dočasně odňatých dochází k opětovnému využití k plněn! funkcí lesa dnem oznámení 
žadatele příslušnému orgánu státní správy lesů o skončení jiného využití a o zabezpečení 
opatření uvedených v § 4 odst. 1 vyhlášky č. 77/1996 Sb.

Po shromáždění podkladů a po posouzení řešení stavby podle ustanovení § 13 a § 14 
lesního zákona, ve kterých je zakotvena zvýšená ochrana pozemků určených k plnění funkci 
lesa, dospěl orgán státní správy lesů k závěru, že se jedná o nejvhodnější variantu řešení 
z hlediska ochrany lesa a ostatních celospolečenských zájmů (trasa je umístěna do prostoru 
lyžařské stávající sjezdovky), a že předmětné pozemky jsou pro realizaci předloženého záměru 
nezbytné. OSSL neshledal v průběhu správního řízení důvody bránící vydání tohoto rozhodnutí. 
OSSL posoudil žádost o dočasné odnětí předmětných částí lesních pozemků včetně všech 
doložených podkladů a vzhledem k uvedeným skutečnostem souhlasí s dočasným odnětím 
plnění funkce lesa části pozemku za podmínek uvedených ve výrokové části tohoto rozhodnutí. 
OSSL rovněž souhlasí se způsobem výpočtu poplatku za odnětí.

Poučení účastníků řízeni
Proti tomuto rozhodnutí se íze podle ustanovení § 81 - 85 správního řádu odvolat do 15 dnů 
ode dne jeho oznámení ke Krajskému úřadu Pardubického kraje podáním učiněným
prostřednictvím Městského úřadu Králíky.

Rozdělovník - do PS:
1. Skipark Červená Voda s.r.o.^ IČ 62062026, se sídlem Mlýnický Dvůr 8, 561 69 Králíky
2. Lesy České republiky s.p,; IČ 42196451, se sídlem Přemyslova 1106/19, 500 08 Hradec 

Králové
Stejnopis rozhodnutí obdrží Ido 15 dnů od nabytí právní močil do PS:
« Celní úřad pro Pardubický kraj, Palackého třída 2659, 530 02 Pardubice 
® Obec Červená Voda, Červená Voda 268, 561 61 Červená Voda



Předávací protokol
(při uzavření nájmu)

Předávající: Lesy České republiky, s.p.
Lesní správa Ruda nad Moravou 
9. května 2, 789 63 Ruda nad Moravou 
zastoupené 

(dále jen „předávající")

Přebírající: SKIPARK ČERVENÁ VODA^s.r.o. 
Mlýnický Dvůr 8, 561 69 Červená Voda 
Zastoupené 

(dále jen „přebírající?')

1. Předávající předává a přebírající přebírá následující nemovitou věc:
- pozemek: část p.č. 539/8 o výměře 6825 m2 v k.ú. Mlýnický Dvůr

2. Důvod převzetí nemovité věci:
- uzavření nájemního vztahu od 1.4.2023

3. Stav nemovité věci, kterou přebírající přebírá od předávajícího:
- popis stavu pozemků: část p.č. 539/8 v k.ú. Mlýnický Dvůr, na kterou bylo vydáno Rozhodnutí o 

dočasném odnětí z PUPFLu č.j. MUKR/17303/2021/OŽP/JO za účelem vybudování singletracku dle 

podmínek uvedených v nájemní smlouvě č. 610
- trať singltracku bude přebírajícím vytýčena a odsouhlasena

4. Tento protokol je vyhotoven ve 3 vyhotoveních, z nich dvě vyhotovení obdrží předávající a jedno 
vyhotovení přebírající.

V. dne V. dne,

Přebírající:
SKIPARK ČERVENÁ VODA s.r.o.




